
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (48) 3721-4129 

http://www.ant.cfh.ufsc.br | ant@contato.ufsc.br 
 
 

PORTARIA Nº 15/2021/ANT, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA, no uso de 

suas atribuições, considerando os termos do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
professor substituto – Edital nº 77/2021/DDP, Departamento de Antropologia – ANT/CFH – 
Área/Subárea de Conhecimento: Antropologia – Processo nº 23080.037510/2021-28, publicado 
no DOU nº 177 em 17 de setembro de 2021, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º – Tornar pública a homologação das inscrições dos/as seguintes candidatos/as: 
 
Nº inscrição Nome do/a candidato/a 

01 JOÃO DANIEL DORNELES RAMOS 

02 TULIO FERNANDO MENDANHA DE OLIVEIRA 

03 LAYS CRUZ CONCEIÇÃO 

04 LUCAS CIMBALUK 

05 ADRIANO SANTOS GODOY 

06 JOÃO FRANCISCO CANTO LOGUERCIO 

07 JOÃO FRANCISCO KLEBA LISBOA 

08 RICARDO VERDUM 

09 CAMILA SISSA ANTUNES 

10 CLARISSA ROCHA DE MELO 

11 SABRINA FLAVIA TESTA 

12 LUCAS DE MAGALHÃES FREIRE 

13 IZOMAR LACERDA 

14 FERNANDA MARTINHAGO 

15 JAINARA GOMES DE OLIVEIRA 

16 MARCO ANTONIO SARETTA POGLIA 

17 MARCELO DA SILVA 

18 MARÍLIA SENE DE LOURENÇO 

 



 

Art. 2º – Indeferir a inscrição do seguinte candidato e a motivação do indeferimento: 
 

Nome do/a candidato/a com inscrição indeferida Motivação 
VICTOR FEDERICO ALONSO Não entregou comprovante de 

pagamento de inscrição  
(Itens 1.1/C e 1.7 do Edital) 

 
Art. 3º – Publicizar que não houve inscrição de candidato/a com deficiência que necessitasse de 
condições especiais para realização das etapas de seleção. 
 
 
 
 

 
GABRIEL COUTINHO BARBOSA 

Chefe do Departamento de Antropologia – Pro-tempore 
Portaria nº 161/2021/GR 


		2021-09-27T16:07:27-0300




